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AUTOR: RIINA JÕESAAR, KASTRE VALLA 
“SPORTLIK NELIK” PEAKORRALDAJA

Sel talvel on jätkunud 
lund ikka igale poo-
le, kuigi ilmal jätkub 
ka ootamatusi. Neile, 

kellele lumi meeldib ja külma ei 
karda, on talve algus olnud ime-
line ja kindlasti palju tegutsemis-
rõõmu pakkuv. 

Enamik teist on ilmselt nõus, 
et pole midagi paremat, kui vee-
ta üks karge talvepäev aktiivselt 
looduses liikudes ja miks mitte 
koos oma perega. Heade ilma-
olude korral avaneb selleks või-
malus juba 22. jaanuaril Kastre 
vallas Vooremäe suusakeskuses, 
kui lükkame käima Kultuurimi-
nisteeriumi välja kuulutatud lii-
kumisaasta ning Kastre valla ter-
visespordisarja „Sportlik Nelik“ 
viienda hooaja. Sündmus on üht-
lasi Tartumaa Spordiliidu poolt 
ellukutsutud sarja “Tartumaa 
Liigub“ esimene etapp. Trum-
mi- ja valgusshowga avatakse 
pidulikult ka kelgumäe nõlvale 
kerkinud Vooremäe suusamaja. 

Päev täis põnevaid Päev täis põnevaid 
talviseid tegevusitalviseid tegevusi

SUUSATUND mudilastele ja 
täiskasvanutele – Päeva avame 
koostöös Suusaliidu projektiga 
„100 suusatundi“, kuhu ootame 
kõiki huvilisi, kes alles teevad 
esimesi suusasamme ja vajaksid 
veidi täiendavat juhendamist. 
Tunni lõpus saavad pisikesed 
suusatajad koos treeneriga läbida 
Tillu suusaraja. 

Kellel puudub suusavarus-
tus, siis ka sellel korral on mei-
le suureks abiks SUUSABUSS 
oma ca 30 suusapaari ja kõige 
muu vajaminevaga.

Avame üheks päevaks ka mi-
ni-lasketiiru, kus kõigil huvilis-
tel on hea võimalus oma julgus 
ja oskused proovile panna. Lapsi 
tulevad rõõmustama Kuuksaare 
Kenneli tublid KELGUKOE-
RAD, kes huvilistega meelsasti 
suhtlevad ja sobiva ilma korral 
ka väikesele tiirule viivad.

SUUSADISTANTSIDE-

LE ootame sõitma igas vanuses 
suusasõpru alustades kõige pi-
sematest ning lõpetades vilunud 
suusahuntidega. Valikus on kaks 
lühemat - 1 km ja 5 km - ning es-
makordselt ka üks pikem 18 km 
distants nõudlikumale suusasõb-
rale, kes on valmis Vooremäe ra-
dadel veidi pikemalt pingutama. 
Vali lihtsalt jõukohane distants 
ja tule starti. Iga lõpetaja saab 
mälestuseks ka ürituse erikujun-
dusega medali. 

Et me jaksaksime terve päe-

raames on kaheksas erinevas 
omavalitsuses võimalik nautida 
kaheksat erinevat liikumisviisi. 
Liikumissarja esimeseks eta-
piks on suusaüritus „Talvetrall“ 
Kastre vallas. Lisaks suusata-
misele on aasta jooksul Tartu-
maa eri piirkondades võimalik, 
uisutada, joosta , orienteeruda 
ning tõukekelkude, jalgratta 
ja sup-laudadega sõita. Üritus 
kulmineerub suure ühise fi tness 
treeninguga novembrikuus Tar-
tu Ülikooli Spordihoones. Üri-
tuste sarja eesmärk on saada ini-
mesi liikumisharrastuse juurde 
ning igal etapil isegi parimaid 
välja ei selgitata. Küll aga sel-
gub Tartumaa kõige aktiivsem 
omavalitsus: igal etapil loetakse 
kokku eri piirkondade osalejad. 
Kõigile, kes osalevad kaheksast 
etapist vähemalt kuuel, on taga-
tud vinged auhinnad. Tule koha-
le ja saa osa liikumisharrastuse 
võludest Tartumaal!

Talvetralli ajakavaTalvetralli ajakava

13.00 – suusatund algajatele 
(lapsed ja täiskasvanud eraldi)
13.00 – registreerimine suusadis-
tantsidele
13.30 – Avatud mini-lasketiir
13.40 – 1 km distants tilludele ja 
lastele.
14.00 – 18 km distantsil selgi-
tatakse paremusjärjestus ja au-
tasustatakse parimaid mees- ja 
naissuusatajaid.
14.15 – 5 km distantsil võetakse 
aega, kuid paremusjärjestust väl-
ja ei selgitata (noored, harrasta-
jad, suusamatkajad). Tule rajale 
ja naudi üheskoos liikumist!
15.30 - Kõik on oodatud Voo-
remäe teenindushoone piduli-
kule avamisele tule- ja trum-
mishowga.

Lume puudumisel toimub 
sündmus teistsuguste liikumis-
viisidega. Korraldajatel on õigus 
teha ajakavas muudatusi. Jälgi 
jooksvat infot ja vaata võistluse 
juhendit: www.kastre.ee/talvet-
rall

Alanud liikumisaasta kohta 
vaata veel: liikumisaasta.ee

va tegutseda ja üheskoos hiljem 
muljetada, siis pakume kõigile 
osalejatele sooja teed ja suppi.

Kõike põnevat, mis talvel 
suusasõpradele pakkuda, on 
võimalik ise järele proovida 
juba 22. jaanuaril „Talvetral-
lil“ algusega kell 13:00.

Head talve ei saa raisku las-
ta! Suusad alla ja näeme rajal!

Mis on “Tartumaa Mis on “Tartumaa 
Liigub”?Liigub”?

Kultuuriministeeriumi poolt 

välja kuulutatud liikumisaasta 
2023 kutsub eestimaalasi roh-
kem ja regulaarsemalt liikuma, 
tutvustades aasta vältel erine-
vaid liikumisharrastuse viise ja 
pakkudes kõigile jõukohaseid 
võimalusi liikumiseks üle Eesti. 
Liikumisaasta eesmärk on ins-
pireerida Eesti inimesi leidmaks 
tee regulaarse liikumisharjumuse 
juurde ning olla seeläbi tervemad 
ja õnnelikumad. Aasta jooksul 
tutvustatakse iga kuu lihtsaid ja 
kõigile kättesaadavaid võimalusi 

füüsilise aktiivsuse hoidmiseks. 
Koostöös erinevate partneritega 
pakutakse üle Eesti põnevaid 
võimalusi proovida kätt erineva-
tes treeningutes ja liikumisviisi-
des alates tasuta suusatundidest 
kuni välijõusaalide kasutamise 
juhendamiseni.

Liikumisaasta 2023 raames 
korraldab Tartumaa Spordiliit 
koostöös 8 Tartumaa omava-
litsusega liikumisürituse "Tar-
tumaa Liigub 2023". Tegu on 
kogupere liikumissarjaga, mille 

Vastses Vooremäe tervisespordikeskuse teenindushoones on huviliste-
le kasutada pesuruumid, tualetid, saun ja seminariruum. Allkorrusel 
asuvad garaažid tehnika ja vahendite jaoks.

Liikumisaasta tähistuseks avatakse teenindushoones ka viiendat hooaega 
alustava Kastre Neliku peakorraldaja Riina Jõesaare fotonäitus aastate jooksul 
kogunenud spordisündmuste erilisemate jäädvustustega
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

03.1103.11

- Savimäe maaüksusele üksikela-
mu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinni-
tamine
- Sikapõllu maaüksusele 999 kW 
päikeseelektrijaama ehituspro-
jekti koostamiseks projekteeri-
mistingimuste kinnitamine
- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Haas-
lava külas, Nõmmevälja tee 8, 
10, 22, 32, 34)
- ehitusloa andmine (kergliik-
lustee ja valgustus Aardlapalu, 
Haaslava, Mõra külas; Haaslava 
küla, Nõmmevälja tee 30, Heki 
tee 12, Pargi tee 9, Pargi tee 7)
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Pärna)

- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Kõivu; 
Agalioja vkt 9)
- Võnnu Lasteaed Värvuke töö-
tajate koosseisu kooskõlastamine
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine
- koolitranspordi korraldamine
- Kastre valla munitsipaalharidu-
sasutuste tegevuskulude arves-
tusliku maksumuse kinnitamine 
2023. aastaks
- matusekulude hüvitamine
- arutelud  (sotsiaaleluruumid; 
Saaremaa kinnistu müük; maa 
hind Tuigo kergliiklustee; Puna-
se Risti pöördumine; Elva Male-
va pöördumine)
- volikogu eelnõude heakskiit-
mine
- info (Age tee planeering; Voo-

ru tee 16; Kure-Lokko kinnistu 
kergliiklustee; avalik üritus Poka 
lumerajal)

10.1110.11

- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Ku-
repalu külas, Kõivu; Haaslava 
külas, Nõmmevälja tee 16, 18, 
24, 26)
- projekteerimistingimuste and-
mine (Roiu alevik, Männi tn 31)
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Ollioru) 
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Tiigi; 
Järvenäki vkt 4; Mikkeli)
- avalduse rahuldamata jätmine
- koduteenuse osutamise lepingu 
lõpetamine
- tugiisikuteenuse määramine 

puudega lapsele
- halduslepingu sõlmimine lapse-
hoiuteenuse osutamiseks
- hanke „Priiuse seltsimaja re-
konstrueerimisprojekti eksper-
tiis“  tulemuste kinnitamine
- info

21.1221.12

- hajaasustuse programmi lõp-
paruande kinnitamine (Kase vkt; 
Muru talu; Ülenurme talu)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Ringi 
tee 3; Vastse-Issaku)
- toetuse maksmine (Haaslava 
Meeskoor)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
-  tugiisikuteenuse määramine 
puudega lapsele

- matusekulude hüvitamine
- sotsiaaleluruumi üürilepingu 
pikendamine
- Kastre Vallavalitsuse 
19.05.2022 korralduse nr 290 
muutmine
- avalduse rahuldamata jätmine
- koduteenuse osutamine
- päevahoiuteenuse lõpetamine
- halduslepingu sõlmimine lapse-
hoiuteenuse osutamiseks
- info (sotsiaalteenuste arendami-
ne Kastre vallas; SUZUKI SX4 
S-CROSS liisingu lõpp; PATEE 
programm; Teeliste Kirikud taot-
lus; Kurepalu külaseltsi kaasava 
eelarve aruanne)

28.1228.12

- ehituslubade andmine (Kuris-
ta külas, Anna; Haaslava külas, 
Vilja tee 4, Pargi tee 8; Võõpste 

külas, Kase)
- kasutuslubade andmine (Sudas-
te  külas, Mäe tee 19; Haaslava 
külas, Laane tee 8)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
- avalduse rahuldamata jätmine 
(2)
- riigihanke „Sillaotsa Põhikooli 
hoone laiendamise ehitusprojekti 
ekspertiis“ korraldamine
- info (Kaagvere Külaseltsi taot-
lus; Kastre valla Vapimärgi no-
minentide esitamine
- toetuse maksmine (Haaslava 
Meeskoor)
- reservfondi kasutamine
- alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke „Roiu keskusehoone ehi-
tusprojekti ekspertiis“ tulemuste 
kinnitamine

Vallavolikogu 15.12 istungil
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

- otsustati võtta vastu Kastre val-
la 2022. aasta I lisaeelarve. Lisa- 
eelarve põhitegevuse tulud 388 
667 eurot, põhitegevuse kulud 
187 251 eurot, investeerimis- 
tegevus 37 992 eurot ja likviidse-
te varade muutus 239 408 eurot.
- võeti vastu Kastre valla jäät-
mekava aastateks 2023-2028. 
Jäätmekava koostamise kohustus 
tuleneb jäätmeseadusest. Jäät-
meseaduse § 39 lõike 1 kohaselt 
arendatakse jäätmehooldust vald-
konna arengukava ja kohaliku 
omavalitsuse üksuse jäätmekava 
alusel. Vastavalt jäätmeseaduse 
§-le 42 on kohaliku omavalitsuse 
üksuse jäätmekava omavalitsuse 
arengukava osa, mis käsitleb val-
la jäätmehoolduse arendamist. 
Jäätmekava eesmärgiks oli ana-
lüüsida piirkonna jäätmehool-
duse hetkeolukorda, tuua välja 
õigusaktidest tulenevad kohus-
tused, kirjeldada olemasolevaid 
probleeme ning töötada välja 
edaspidised Kastre valla üldised 
jäätmehooldusalased eesmärgid 
ja tegevuskava. Vastavalt korja-
tud andmetele tekitas Kastre val-
la elanik 2020. aastal keskmiselt 
174 kg olmejäätmeid. Käesoleva 
kava eesmärgiks oleme seadnud 
vähendada ja vältida jäätmeteket, 
mille tulemusel olmejäätmete 
tekkekogus elaniku kohta langeb 
2028. aastaks 170 kg/in. Seatud 
eesmärki aitab realiseerida ka 
uus jäätmehoolduseeskiri ning 
1. veebruarist 2023.a algav uus 
jäätmeveo hankeperiood, mille 
raames on elanikel võimalik ka-
sutada pakendikotiteenust, suur-
jäätmete veoteenust, biojäätmete 
veoteenust ja veel teisigi jäätme-
te veoteenuseid.
- võeti vastu sotsiaalmajutustee-
nuse osutamise kord. Määrusega 
sätestatakse Kastre valla täien-
dava sotsiaalteenusena korral-
datava sotsiaalmajutusteenuse 

osutamise tingimused ja kord. 
Teenuse eesmärk on ajutise elu-
koha võimaldamise ning nõusta-
mise, juhendamise ja tugiteenus-
te osutamisega tagada isiku või 
perekonna võimalikult iseseisev 
toimetulek.
- muudeti kehtivat päevahoiutee-
nuse osutamise korda.
- kehtestati Kastre valla noorte 
stipendiumi määramise ja maks-
mise kord. Kastre vallal puudus  
koolilõpetajatele stipendiumi 
maksmist puudutav reglement. 
Stipendiumi suuruseks otsusta-
ti määrata 500 eurot kõrgkooli 
cum laude lõpetanud üliõpilase-
le, 500 eurot gümnaasiumi kuld-
medaliga lõpetanud õpilasele ja 
kutsekeskhariduse õpingud kii-
tusega lõpetanud õpilasele, kelle 
keskmine kaalutud hinne on 5,0 
ja 400 eurot gümnaasiumi hõbe-
medaliga lõpetanud õpilasele ja 
kutsekeskhariduse õpingud kii-
tusega lõpetanud õpilasele, kel-
le keskmine kaalutud hinne on 
madalam kui 5,0. Muu rahalise 
stipendiumi suuruseks otsustati 
määrata kuni 400 eurot taotleja 
kohta kalendriaastas.
- otsustati „Kastre valla rajatiste 
väljaehitamise ja väljaehitami-
sega seotud kulude kandmise 
kokkuleppimise kord“ määruse 
eelnõu uuesti komisjoni läbivaa-
tamisele saata.
- otsustati koormata Kastre val-
la omandis oleva Aruaia tee L1 
kinnistu (registriosa number 
22419150) isikliku kasutusõigu-
sega Elektrilevi OÜ kasuks.
- otsustati koormata Kastre val-
la omandis oleva Parveotsa tee 
L1 kinnistu (registriosa number 
407750) isikliku kasutusõiguse-
ga Enefi t Connect OÜ kasuks.
- otsustati koormata Kastre valla 
omandis oleva Roiu-Päkste kerg-
liiklustee kinnistu (registriosa 
number 4422404) koormamine 
isikliku kasutusõigusega Enefi t 
Connect OÜ kasuks.

- otsustati koormata Kastre val-
la omandis olevate Tartu tn 34 
ja Tartu tn T2 kinnistute (regist-
riosa number 4833804 ja regist-
riosa number 20984550) isikliku 
kasutusõigusega Enefi t Connect 
OÜ kasuks.
- otsustati omandada Kastre 
vallale, 1 eurose maksumusega, 
Kastre vallas Haaslava külas 
asuva Arteesia (Uue-Laane) ela-
murajooni tänavavalgustuse teh-
norajatis kogupikkusega 1092,6  
meetrit ja 39 valgustusallikaga.
- otsustati omandada Kastre val-
lale transpordi- ja tootmismaad 
aadressiga:
Kastre vald Haaslava küla Võsu 
tee transpordimaa 100% pind-
alaga 6362 m², (kinnistu tunnus 
18501:001:0289) koos kõikide 
kinnistul asuvate kommunikat-
sioonidega; 
Kastre vald Haaslava küla Võsu 
põik transpordimaa 100% pind-
alaga 627 m² (kinnistu tunnus 
18501:001:0286) koos kõikide 
kinnistul asuvate kommunikat-
sioonidega; 
Kastre vald Haaslava küla Par-
ve tee L2 transpordimaa 100% 
pindalaga 3049 m² (kinnistu 
tunnus 18501:001:0288) koos 
kõikide kinnistul asuvate kom-
munikatsioonidega;
Kastre vald Haaslava küla Võsu 
kinnistu üldkasutatav maa 100% 
pindalaga 1375 m² (kinnistu tun-
nus 29101:001:1477) koos kõiki-
de kinnistul asuvate kommuni-
katsioonidega;
Kastre vald Haaslava küla Võsu 
tee 7 kinnistu tootmismaa 100% 
pindalaga 3080 m² (kinnistu tun-
nus 18501:001:0298) koos kõiki-
de kinnistul asuvate kommuni-
katsioonidega;
Kastre vald Haaslava küla Kure-
tiigi kinnistu üldkasutatav maa 
100% pindalaga 1523 m² (kin-
nistu tunnus 18501:001:0287) 
koos kõikide kinnistul asuvate 
kommunikatsioonidega.

- otsustati omandada munitsipaa-
lomandisse kinnistud aadressiga 
Kastre vald, Mõra küla, Tuigo 
tee 19a, sihtotstarve tootmismaa 
100%, pindalaga 50 m² (kinnistu 
registriosa nr 3779506, katastri-
tunnus 18501:001:0358) ja Kast-
re vald, Mõra küla, Tuigo tee 9a, 
sihtotstarve tootmismaa 100%, 
pindalaga 50 m² (kinnistu re-
gistriosa 3778404 katastritunnus 
18501:001:0345).
- otsustati võõrandada tasuta 
Eesti Vabariigile Transpordiame-
ti kaudu järgmised katastriüksu-
sed: 
Tõrvandi-Roiu-Uniküla tee T13 
(Tartu Maakohtu kinnistusosa-
konna registriossa nr 19691550, 
katastritunnus 29101:001:1291, 
pindala 230,0 m2, sihtotstar-
ve transpordimaa) ja Tõrvan-
di-Roiu-Uniküla tee T44 (Tartu 
Maakohtu kinnistusosakonna 
registriossa nr 4802204, katastri-
tunnus 29101:001:1447, pindala 
1133,0 m2, sihtotstarve transpor-
dimaa).
- otsustati anda Kastre Vallavalit-
susele luba riigihanke korralda-
miseks pikkusega 3 aastat (halja-
salade niitmine).
- otsustati anda Kastre Vallavalit-

susele luba riigihanke korralda-
miseks pikkusega 3 aastat (kruu-
sateede suvine hooldus).
- otsustati anda Kastre Vallavalit-
susele luba riigihanke korralda-
miseks pikkusega 3 aastat (talvi-
ne teehooldus).
- otsustati anda Kastre Vallavalit-
susele luba riigihanke korralda-
miseks pikkusega 3 aastat (Voo-
remäe Terviseradade hooldus).
- kiideti heaks Tartumaa aren-
gustrateegia 2040. Tartumaa 
Omavalitsuste Liit koostas Tar-
tumaa arengustrateegia 2040. 
Maakonna arengustrateegia 
koostamine, menetlemine, vas-
tuvõtmine ja avalikustamine on 
sätestatud kohaliku omavalitsuse 
korralduse seaduses. Maakon-
na arengustrateegia kiidetakse 
heaks hiljemalt 15. jaanuaril ja 
see hõlmab vähemalt nelja eel-
seisvat eelarveaastat. Arengust-
rateegia vaadatakse üle ja seda 
uuendatakse vähemalt kord nelja 
aasta jooksul. Maakonna aren-
gustrateegia eelnõu on korralda-
nud ja koostanud Tartumaa Oma-
valitsuste Liit. Eelnõu esitatakse 
heakskiitmiseks maakonna val-
la- või linnavolikogudele. Val-
la- või linnavalitsus avalikustab 

maakonna arengustrateegia eel-
nõu valla või linna veebilehel või 
volitab koostööorganit avalikus-
tama maakonna arengustrateegia 
eelnõu ka koostööorgani veebi-
lehel vähemalt kaheks nädalaks. 
Maakonna arengustrateegia loe-
takse vastuvõetuks ja see jõustub 
pärast seda, kui vähemalt kaks 
kolmandikku maakonna selliste 
kohaliku omavalitsuse üksuste 
volikogudest, mille elanike ko-
guarv moodustab vähemalt kaks 
kolmandikku maakonna elanike 
koguarvust ning mille hulka peab 
kuuluma ka maakonnakeskuseks 
olev kohaliku omavalitsuse ük-
sus, on selle määrusega heaks 
kiitnud hiljemalt 15. jaanuaril. 
Maakonnakeskuseks loetakse 
kohaliku omavalitsuse üksust, 
mis on maakonnaplaneeringus 
maakonnakeskusena nimeta-
tud. Maakonna arengustrateegia 
koostanud ja menetlenud koos-
tööorgani, volikogu ja volikogu 
komisjonide istungite protokol-
lid ja teave maakonna arengust-
rateegia menetlemise kohta aval-
datakse kohaliku omavalitsuse 
üksuste veebilehtedel seitsme 
tööpäeva jooksul arengustratee-
gia vastuvõtmisest arvates.
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AUTOR: MAI AASJÕE, HARIDUS- JA 
KULTUURIOSAKONNA JUHATAJA

Alates 1. jaanua-
rist 2023 raken-
dub mitu uut või 
uuenduse läbinud 

toetuste määramise korda: ka-
hekordistuvad noorte „Tuleviku 
tähtede“ kultuuri-, hariduse- ja 
spordipreemiad; koolilõpetaja 
stipendiumit saavad nüüdsest 
taotleda kuld- ja hõbemedaliga 
gümnaasiumilõpetajad, kutse-
keskhariduse kiituskirjaga lõ-
petajad ning ka kuni 26-aastane 
kõrgkooli cum laude lõpetajad. 
Samas määras jäävad kehtima 
kuutasupõhised toetused perede-
le ja erahuvikoolidele. Laagrites, 
kontserditel ja võistlustel osale-
miseks mõeldud tegevustoetus 
asendub aga muu Kastre valla 
poolt määratava stipendiumiga 
kõrgel tasemel (huvi)haridusega 
tegelemise toetamiseks. 

 Tuleviku tähed Tuleviku tähed

Kastre Vallavolikogu 20.09.2022 
määrus nr 13 „Kastre valla noor-
te kultuuri-, hariduse- ja spor-
dipreemiate määramise ja maks-
mise kord“

„Tuleviku tähed” on Kastre 
valla poolt välja antava noorte 
kultuuri-, hariduse- ja spor-
dipreemia. 

Preemia ja sellega 
kaasneva tähelepanu 
osutamisega tunnusta-
takse Kastre valla noori 
vanuses 7-26, kes erine-
vatel aladel (kultuur, haridus 
ning sport) on saavutanud edu 
maakondlikul, vabariiklikul või 

2023 suurendab oluliselt noortele 
mõeldud toetusi

rahvusvahelisel tasandil. Pree-
mia määramisega tunnustatakse 
preemia saaja tänaseid edusam-
me, järjepidevat tegevust vald-
konna arendamisel ja preemia 
saaja tegevuse mõju valla kul-
tuuri-, hariduse- ja spordielule. 
Preemia määramisel võetakse 
arvesse eelneva kalendriaasta 
saavutused.

Alates 2023. aastast on kogu 
preemiafond kaks korda suu-
rem - varasema 1 800€ asemel 3 
600€. Välja antakse:

1) kolm preemiat summas 
600 eurot;

2) kolm preemiat summas 
400 eurot;

3) kolm preemiat summas 
200 eurot.

Vastava arvu sobivate kandi-
daatide puudumisel jääb vastav 
preemia välja andmata.

Kandidaatide ülesseadmi-
seks esitatakse taotluskeskkon-
nas SPOKU 20. jaanuariks järg-
mised dokumendid:

1) lapsevanema/soovitaja/
kandidaadi avaldus;

2) kirjalik lühiülevaade kan-
didaadi huvitegevusest ja selle 
mõjust, kandidaadi saavutuste 
ja valdkonna eripärast;

3) kuni viis diplo-
mi(te), aukirja(de), tunnistus(te) 
jms koopiat või võistluste ning 

ürituste protokolli.
Preemiate saajad valib Val-

lavolikogu kultuuri- ja spordiko-
misjon, kes esitab kandidaadid 
kinnitamiseks vallavalitsusele. 

Kultuuri-, hariduse- ja spor-
dipreemiad „Tuleviku tähed“ 
antakse välja Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud 
kontsert-aktusel.

Koolilõpetaja Koolilõpetaja 
stipendiumstipendium

Kastre Vallavolikogu 15.12.2022 
määrus nr 21 „Kastre valla noor-
te stipendiumi määramise ja 
maksmise kord“

Koolilõpetaja stipendiumi 
määramise eesmärk on tunnus-
tada kõrgkooli cum laude, güm-
naasiumi kuld- ja hõbemedaliga 
lõpetanud ja kutsekeskhariduse 
kiituskirjaga lõpetanud õpilasi, 
toetada noorte edasisi õpinguid 
ja enesearendamist.

Koolilõpetaja stipendium 
on ühekordne ja antakse välja 
üks kord kalendriaastas samal 
kalendriaastal kooli lõpetajale, 
kelle elukoht on registreeritud 
Kastre vallas taotlemise aasta 01. 
jaanuari seisuga.

Koolilõpetaja stipendiumi 
suurus on:

  1) 500 eurot kõrgkooli cum 
laude lõpetanud üliõpilasele;

  2) 500 eurot gümnaasiumi 
kuldmedaliga lõpetanud õpilase-
le ja kutsekeskhariduse õpingud 
kiitusega lõpetanud õpilasele, 
kelle keskmine kaalutud hinne 
on 5,0;

  3) 400 eurot gümnaasiumi 
hõbemedaliga lõpetanud õpila-

sele ja kutsekeskhariduse õpin-
gud kiitusega lõpetanud õpila-
sele, kelle keskmine kaalutud 
hinne on madalam kui 5,0.

Taotlemiseks 
esitab noor allkirjastatud taotluse 
koos lõpetamist tõendava doku-
mendi ja akadeemilise õiendi või 
hinnetelehe koopia ning panga-
konto rekvisiitidega Kastre Val-
lavalitsusele hiljemalt 30 päeva 
pärast lõpetamist veebikeskkon-
nas SPOKU.

Huvitegevuse Huvitegevuse 
ja –hariduse ja –hariduse 
kuutasupõhised kuutasupõhised 
toetusedtoetused

Kastre Vallavolikogu 
18.06.2019 määrus nr 76 
„Kastre valla eelarvest hu-
vihariduse ning huvitegevuse 
toetamise kord“

Muutmata kujul jäävad kehti-
ma omaosalustasu ja erahuvikoo-
li toetused, mille eesmärgiks on 
7-19-aastaste noorte huvihariduse 
ja huvitegevuse kättesaadavuse 
ning mitmekesisuse parandamine. 

Omaosalustoetust makstakse 
huvitegevuses või huvihariduses 
osaleja õppetasu kulude katmi-
seks selleks, et suurendada noor-
te võimalusi omandada teadmisi, 
oskusi ja hoiakuid valitud huvi-
alal või huviringis. Omaosalus-

tasude toetuse määr on kuni 150 
eurot aastas noore kohta ainult 
ühel huvialal või ühes huviringis 
osalemiseks.

Erahuvikooli toetust maks-
takse Kastre valla noore õpilas-
koha tegevuskulude katmiseks  

Eesti Hariduse Infosüsteemis 
(EHIS) registreeritud asu-
tusele, kes omab kooli-

tusluba. Erahuvikooli 
õpilaskoha tegevuskulu 
toetuse määr on kuni 100 
eurot aastas.

Taotluste esitamise 
tähtajad:

1) perioodi jaanuar kuni juu-
ni eest hiljemalt 15. veebruariks 
ja/ või;

2) perioodi september kuni 
detsember eest  hiljemalt 15. ok-
toobriks.

Muu stipendiumMuu stipendium

Alates 2023. aastast ei määrata 
varasemalt laagriteks, võistlus-
teks ja konkurssideks, esinemis-
teks ja kontsertreiside toetami-
seks ette nähtud tegevustoetust. 
Selle asemel on võimalik taot-
leda muud valla poolt makstavat 
noorte stipendiumit.

Kastre Vallavolikogu 
15.12.2022 määrus nr 21 „Kastre 
valla noorte stipendiumi määra-
mise ja maksmise kord“

Muu valla poolt makstava 

rahalise stipendiumi eesmärk on 
toetada valla noorte osalemist 
vabariiklikul või rahvusvaheli-
sel võistlusel, konkursil ja esi-
nemisel ning valla esindamist 
vabariiklikul või rahvusvahelisel 
tasandil.

Muu rahalise stipendiumi 
suurus on kuni 400 eurot taotleja 
kohta kalendriaastas. 

Selle taotlemiseks esitab 
lapsevanem/eestkostja või 18-
26 aastane noor ise allkirjasta-
tud avalduse veebikeskkonnas 
SPOKU sündmuse toimumisele 
eelnenud või järgnenud 30 päe-
va jooksul. Stipendiumi taotlus 
peab sisaldama:
1) informatsioon vastava sündmu-

se nime, korraldaja, toimumisaja, 
-koha ja maksumuse kohta;
2) toetatava noore andmed ja 
pangakonto rekvisiidid;
3) treeneri/juhendaja soovituskirja.

Kastre Vallavalitsusel on õi-
gus kontrollida esitatud andmete 
õigsust.

Küsimuste korral võta ühen-
dust: tuleviku tähed, muu stipen-
dium, koolilõpetajad: Mai Aas-
joe  mai.aasjoe@kastre.ee,

5304 3073  ja huvitegevu-
se ja -hariduse toetused: Kaisa 
Vahtla kaisa.vahtla@kastre.ee, 
5911 2257

„Tuleviku tähtede“ „Tuleviku tähtede“ 
kandidaatide kandidaatide 
esitamise tähtaeg onesitamise tähtaeg on
20. jaanuar 202320. jaanuar 2023

Kõikide taotluste Kõikide taotluste 
esitamise keskkondesitamise keskkond
on SPOKUon SPOKU
piksel.ee/spoku/kastrepiksel.ee/spoku/kastre

Huvihariduse Huvihariduse 
omaosalustasu- ja omaosalustasu- ja 
erahuvikooli toetuste erahuvikooli toetuste 
esitamise tähtaeg on esitamise tähtaeg on 
15.veebruar 202315.veebruar 2023

Kõik toetused on Kõik toetused on 
mõeldud Kastre valla mõeldud Kastre valla 
sissekirjutusega sissekirjutusega 
noortele.noortele.
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Olol. valgusti

Rajatav valgustus
Valgustite samm 50m

Transpordiameti rajatav lahendus
Eeldatav ehitus aasta 2023.

Valgustatud bussipeatused Valgustatud bussipeatused 
Kastre vallasKastre vallas

Maksumus 20 000 EUR

Esitan taas ettepaneku muuta Kastre val-
las hulk bussipeatusi valgemaks. 

Järjest rohkem inimesi kasutab ühist-
ransporti. Pimedal ajal on väga abiks, kui 
bussipeatustesse panna päikesepaneelide-
ga autonoomne valgustus.

Eelisjärjekorras võiks olla need, kus 
koolilapsed bussi ootavad või maha lähe-
vad. 

Vaadates tagasi möödunud aastate 
kaasava eelarve konkurssidele, on võit-
jaks üldjuhul tulnud mingi konkreetse 
asukohaga seotud ettepanek, mis lahen-
dab ainult konkreetse asula teemasid. 
Väiksema rahvaarvuga kohad kipuvad 
jääma vaeslapse seisu. 

Käesolev ettepanek puudutab inimesi 
terve valla piires.

„Eriti vinge oleks, kui Kastre vallas 
saaks esimesena Eestis KÕIK bussipeatu-
sed autonoomse valgustuse“

Melliste rulaparkMelliste rulapark

Maksumus 20 000 EUR

Melliste külas ja sellega piirnevates küla-
des on palju lapsi ja noori, kes sõidavad 
triki- ja tõukeratastega. Hetkel on pisi-
ke moodul, aga see on huviliste rohkuse 
tõttu kitsaks jäänud. Vajadus on suurema 
vastu, sest vanemad toovad sageli autode-
ga lapsi siia, et saaksid trampliinil sõita.  
Melliste rulapargi laiendamisega loome 
parema võimaluse kogu Kastre valla las-
tele ja noortele oma lemmikharrastusega 
tegeleda.

Sillaotsa välijõusaalSillaotsa välijõusaal

Maksumus 20 000 EUR

Sillaotsa Kooli õueala ja spordihoone on 
Kastre valla elanikele südamelähedane 
ning aktiivselt kasutuses nii päeval, kui 
õhtul. Õpilased ja tervisesportlased kasu-
tavad kõiki rajatisi ning oleme väga õnne-
likud, et meie inimesed peavad oluliseks 
enda tervise eest hoolitsemist. Loodus, 
loovus, liikumine! Just sellises rütmis me 
tahame tegutseda ning selleks, et pakkuda 
kõigile Kastre valla inimestele kaasaeg-
seid võimalusi toetamaks õues sportimist, 
planeerime Sillaotsa spordihoone juurde 
välijõusaali! 

Kaasava eelarve võidu abil rajatakse 
8-trenažööriga välijõusaal, mis on mõel-
dud kasutamiseks nii lastele, õpilastele, 
täiskasvanutele kui ka seenioritele. Nuti-
kad seadmed on vastupidavad, mõeldud 
välitingimustesse ning raskusaste on re-
guleeritav oma keharaskusega. 

Ilus kingitus Kastre valla elanikele 
peagi algava liikumisaasta puhul!

Loosi tee ja Kalamajandi tee Loosi tee ja Kalamajandi tee 
valgustusvalgustus

Maksumus 23 784 EUR

Ideeks on valgustada ära Loosi ja Kala-
majandi tee alates Lehise tee L2 ristmi-
kust kuni Riigiteeni 22140. Antud teelõik 
on väga suures kasutuses nii kergliikleja-
te, kui ka sõidukite poolt.

Väga paljud inimesed kasutavad 
"Ringi" tervisespordiks, lapsega või koe-
raga jalutamiseks jne. Samal ajal on ka 
sõidukite arv kasvutrendis ning eriti sü-
gis/talveperioodil on kergliiklejana seal 
väga ebamugav, kuna puudub valgustus.

Ideed toetab ka see, et aastal 2023 on 
Transpordiametil plaan riigiteed rekonst-
rueerima hakata ning sellega seoses raja-
takse valgustus Kalamajandi tee otsa.

Kastre valla kaasava eelarve 
ettepanekute hääletus

AUTOR: MART KEERUTAJA,
ARENDUSSPETSIALIST

K
astre valla 2023. 
aasta kaasavasse 
eelarvesse 
oli võimalus 
ettepanekuid teha 
möödunud aasta 
20. oktoobrist 

kuni 20. novembrini. Laekus 9 
ettepanekut, mida analüüsis 
hindamiskomisjon ning mis kõik 
lähevad ka hääletamisele.

Rahvahääletus toimub 
elektroonilises keskkonnas VOLIS 
ajavahemikus 13. JAANUAR - 03. 
VEEBRUAR. 

Hääletada saavad kõik 
vähemalt 16-aastased Kastre valla 
elanikud. 

Hääletada saab ID-kaardi, 
Mobiil_ID või Smart-ID-ga. Link 
hääletusele: www.kastre.ee/ 
kaasav-eelarve

FOTO AUTOR: TOIMETUS

FOTO AUTOR: PIXABAY.COM
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Melliste supelranna korrastamine ja Melliste supelranna korrastamine ja 
kaasajastaminekaasajastamine

Maksumus 15 000 EUR

Suplemisala on liiga kitsas ja osaliselt kinni kasvanud - seda 
tuleks taimestikust puhastada ja tuua vajadusel täiendavat lii-
va. Rannaala haljastus korrastada, et oleks ruumi ka rannali-
nasid maha visata. Kärpida rannas oleva puu oksi, et päikest 
rohkem randa pääseks ja rannaala mõjuks korrektsemalt. Riie-
tuskabiin vahetada viisakama lahenduse vastu või korrastada.

Skatepark HaaslavaSkatepark Haaslava

Maksumus 20 000 EUR

Väikesed poisid Haaslava külast soovik-
sid oma kodu lähedale skateparki, kus 
saaks tõuksidega sõita, lähim rulapark 
asub Tartu linnas.

Pihlaka tn mänguväljaku  Pihlaka tn mänguväljaku  
täiendaminetäiendamine

Maksumus 20 000 EUR

Idee on arendada Pihlaka tänaval valmi-
nud mänguväljakut. Osta juurde paar at-
raktsiooni, istumisvõimalusi suurendada 
vanematele ning ala piirata aia ning hal-
jastusega. 

Plats on tore ja mõnus, aga kuna 
Haaslava küla on pidevas kasvamises, siis 
ka liiklustihedus kasvab ning teen ettepa-
neku piirata mänguväljak, et ei peaks mu-
retsema lapse auto ette jooksmise pärast.

Roiu virgestusalaRoiu virgestusala

Maksumus 20 000 EUR

Virgestusalal on treeningseadmed ja män-
guväljak. Virgestusala on mõeldud erine-
vatele vanusegruppidele treenimiseks ja 
vaba aja veetmiseks.

Võnnu välijõusaalVõnnu välijõusaal

Maksumus 20 000 EUR

Treeningseadmed õues spordi 
harrastamiseks

FOTO AUTOR: PIXABAY.COM

FOTO AUTOR: PIXABAY.COM

FOTO AUTOR: MART KEERUTAJA

FOTO AUTOR: MAI AASJÕE
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AUTOR: TOIMETUS

Kuni 15. jaanuarini 
on võimalus esitada 
aasta teo ja sündmu-

se nominente e-posti aadres-
sile krista.pint@kastre.ee. 
Esitatud nominendid suunatak-
se rahvahääletusele.

Hääletus kestab 16. Hääletus kestab 16. 
jaanuarist kunijaanuarist kuni
31. jaanuarini31. jaanuarini

Hääletada saab valla kodulehel 
või paberkandjal. Igal hääleta-
jal on üks hääl. Kui selgub, et 
üks inimene on hääletanud nii 
elektrooniliselt kui paberkand-
jal, lähevad arvesse paberile 
märgitud valikud.

Paberile tuleb märkida 
hääletaja ees- ja perekonna-
nimi ning üks aasta teo no-
minent (number) ja/või üks 
aasta sündmuse nominent 
(number).

Sedeli saab viia hääletus-
kasti. Hääletuskastide asu-
kohad: vallamaja Kurepalus, 
Roiu raamatukogu, Melliste 

raamatukogu, Võõpste raama-
tukogu, Võnnu teenuskeskus ja 
Järvselja raamatukogu

Aasta teguAasta tegu

1. Eda Kalmre raamat 
"Kriimani kriimud lood. Mõis 
ja saja-aastane küla"

2. Melliste Kooli juur-
deehituse ehitamine

3. Vooremäe keskusehoone 
ehitamine

4. Võnnu Keskkooli uus 
parkla ja kõnniteed

5. Pihlaka tee uus mängu-
väljak Haaslaval

6. Melliste kooli 5. laste-
aiarühma avamine

7. Omniva pakiautomaadid 
kolmes keskuses

8. Vooremäe kunstlume-
tootmise süsteemi rajamine

9. Kurepalu rannaala kor-
rastamine

10. ...?
Aasta sündmuse nominentide 
nimed on hääletamise ajal näh-
tavad hääletuskohtades ja valla 
kodulehel.

Kastre valla 
2022. aasta 
sündmuse ja teo 
valimine

AUTOR: KAREN KATRI VOLL,
KESKKONNASPETSIALIST

Toetatakse hooneväliste 
veesüsteemide, kanalisat-
sioonisüsteemide, juurde-

pääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tege-
vusi. 

Toetust saavad taotleda ha-
jaasustuse piirkonnas elavad füü-
silised isikud, kes omavad sis-
sekirjutust majapidamises, kuhu 
toetust soovitakse (1. jaanuar 
2023.a seisuga). Toetust saavad 
taotleda majapidamised, kus ela-
takse aastaringselt sees.

Taotlusi saab esitada pe-
rioodil 1. veebruar kuni 3. aprill 
2023.a.

Taotlusvorm, muud vajali-
kud dokumendid ja täpsem info 
tingimuste kohta on leitavad 
Kastre valla kodulehelt: https://
www.kastre.ee/2023.-a-taotlus-
voor

Küsimustele vastab ja lisain-
fot jagab keskkonnaspetsialist 
Karen Katri Voll: 5341 4205, ka-
renkatri.voll@kastre.ee

Hajaasustuse programmi 2023. aasta taotlusvoor 
avatakse 1. veebruaril!

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Aasta lõpus osale-
sid meie tõstjad 
kahel võistlusel. 
Novembri lõpus 

osales kolm meie noort "Zemai-
tijos Taure" võistlusel  Leedus 
Telšiais. Tegu oli umbes 130 osa-
lejaga kahepäevase võistlusega 
kuni 17 aastastele. 

Neidude kehakaalus üle 71 
kg tuli kindlalt võitjaks kõik 
kuus katset kirja saanud Johan-
na Haljasorg 136 (59+77) kg-ga. 
Neljandaks tuli rebimises kahe 
ja tõukamises kuue kilo võrra 

Meie naised on Eesti tugevaimad!

isiklikku rekordit parandanud 
Anna-Karoliina Polli 65 (27+38) 
kg-ga. 

Noormeeste kuni 89 kg keha-
kaalus oli neli enam-vähem võrd-
set konkurenti. Sellest võistlusest 
väljus võitjana Aimar Kiivits 194 
(86+108) kg-ga edestades kiloga 
teiseks tulnud leedukat Laimonas 
Ustinovast 193 (88+105) Vilniu-
sest ja kolme kiloga lätlast Silvis 
Grockist 191(80+111) Liepajast.

17.detsembril võisteldi 
Mellistes Eesti võistkondlikel 
meistrivõistlustel. Naiskonna 
suuruseks oli kolm ja meeskonna 

suuruseks viis võistlejat.
Naiste seas tuli võit peale 

aastast pausi Mäksa Spordiklu-
bile. Meie naised tõstsid alljärg-
nevalt: Reelika Põdersoo kuni 71 
kg kehakaalus 110 (47+63) kg, 
Johanna Haljasorg üle 87 kg ke-
hakaalus 140 (60+80) kg. Tõuka-
mise ja kogusumma tulemus on 
Johanna uued isiklikud rekordid 
ja see oli kolmas võistlus järjest, 
kus ta realiseeris kõik kuus kat-
set. 

Mona Saar püstitas uued 
Eesti juunioride rekordid keha-
kaalus kuni 76 kg. Nendeks on 

rebimise 71 kg, tõukamise 90 kg 
ja kogusummas esmalt 158 kg ja 
seejärel 161 kg.

Meie mehed pidid seekord 
leppima neljanda kohaga. 

Jaan Korobov tõstis kehakaa-
lus kuni 73 kg 167(77+90) kg, 
Maiko Sepp kuni 81 kg kehakaa-
lus 239 (110+129) kg, rebimises 
üheksa kiloga isiklikku rekordit 
parandanud Alver Palk  kuni 89 
kg kehakaalus 190 (95+95) kg, 
Aimar Kiivits kuni 89 kg keha-
kaalus 188 (80+108) kg ja Kerto 
Pärl kuni 96 kg kehakaalus 240 
(105+135) kg.

Mäksa SK võistlejad Eesti võistkondlikel meistrivõistlustel
FOTO AUTOR: VIKTOR KOROBOV

FOTO AUTOR: PIXABAY.COM
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Haaslava meeskoor 
tähistab 15. jaanua-
ril 2023 100 aasta-
päeva. Meeskoori 

eelkäija, aastatel 1923-1940 
tegutsenud Haaslava Meeslau-
lu Ühingu ja 1965. aastal taas-
loodud Haaslava meeskoori 
tegemistest on vallalehe ajaloo-
veergudel päris mitmel korral 
kirjutatud. Koori 75, 80, 85, 90 
ja 95 aastapäevaks ilmunud  ja 
Haaslava meestelaulupäevadest 
kirjutatud lugudes on peaaegu 
kõik olulisemad laulumeeste 
tegemised  kajastust leidnud ja 
raske on midagi lisada. Vaata-
me järgnevalt ajajärku 1940-
1965, kui meeskoori tegevuses 
oli ametlikult 25 aasta pikkune 
vahe. Juttu tuleb Haaslava mees-
te laulust ja muusikakollektiivi-
dest laiemalt.

Haaslava Meeslaulu Ühing 
likvideeriti 27. oktoobril 1940. 
Novembris 1940 nimetati rah-
vamaja ”Priius” ümber Haaslava 
rahvamajaks. Ühingu meeskoori 
ja ”Priiuse” segakoori  meestest 
moodustati 1940. aasta lõpus 
rahvamaja juurde meeskoor. 
Koorijuhiks nimetati Aksel 
Rüütli. Koori tegevusest või esi-
nemistest ei ole aga mingit mär-
ki. Võimalik, et koori loomine 
toimus ainult paberil.

Saksa okupatsiooni alustas 
endistest Haaslava seltsidest 
esimesena kooskäimist mees-
laulu ühingu meeskoor. Johan-
nes Rüütli mälestustest: ”22. 
veebruaril 1942, pärast pikka 
vaikust, oli esimene Haaslava 
Meeslaulu Ühingu meeskoori 
kooriproov. Harjutamine kestis 
lühikest aega ja siis oli laulu-
del lõpp. Sakslaste surve all see 
laulmine oli. Õppimisele oleks 
tulnud laulud, mida kavatseti 
koos Vana-Kuuste meeskoori-

Haaslava meeskoor 
100 ehk laul Haaslaval 
aastatel 1940-1965

Haaslava meeskoor Haaslava meeskoor 
100 ehk laul Haaslaval 100 ehk laul Haaslaval 
aastatel 1940-1965aastatel 1940-1965

Palju õnne Haaslava Meeskoor!

Autor: Madli Rohesalu, kultuurispetsialist
Haaslava Meeskoor sündis Haaslava Meeslaulu-

seltsi nime all 1923. aasta 15. jaanuaril. Haas-
lava Meeskoori repertuaariga noodivihikuid on 
säilinud juba aastast 1921. Koori on läbi aegade 
juhatanud Aksel Rüütli, Johannes Loost, Aulike 
Lõõndre, praeguseni Kalev Lindal, kellel on abis 

olnud ka Marlene Leopard. 
Haaslava Meeskoor on üks vanemaid ja üks 

väheseid täies elujõus tegutsev maameeskoor 
Eestis. 

Alates 1935. aastast on nad kevadeti korralda-
nud Haaslava Meestelaulupäeva.

2023. aastal oma 100. sünniaastapäeva tähistav 
koor alustab võimsat juubeliaastat 14. jaanuaril 
kontserdil Reola Kultuurimajas. Aasta jooksul 
planeeritakse nii tuure kui koostöökontserte 
ning ilmumas on mitu koori ajaloo ülevaadet. 
Palju õnne auväärse verstapostini jõudmise 

puhul, Haaslava Meeskoor!

ga ette kanda Lõuna-Tartumaa 
kommunismiikkest vabastami-
se aastapäeva peoõhtul, elektri 
Kuuste valda toomise summade 
saamiseks.”

Laulud said lauldud, kui 
Omakaitse mehed vahistasid 31. 
mail 1942 Tuigo algkooli direk-
tori ja meeskoori koorijuhi Aksel 
Rüütli. Teda süüdistati kommu-
nismimeelsuses. Rüütli viibis 
järgmised kaheksa kuud vahi all 
Tartu koonduslaagris, Ellamaa 
turbarabas, Tallinna keskvanglas 
ja vabanes 1. veebruaril 1943.

Laulumehed käisid koos 
enam kui kolm kuud ja lõpetasid 
lauluharjutused 1942. aasta juu-
nis. Lauluproovidel käidi koos 
Haaslava rahvamajas ja Tuigo 
algkoolis. Pärast Aksel Rüütli 
vahistamist jäi laulmine pooleli.

Ajavahemikus 1945-1965, 
sõja lõpust kuni Haaslava mees-
koori taasloomiseni, tegutses 
veel vähemalt viis meeslauljate 
ühendust.

Kevadel 1945 loodi Aksel 
Rüütli eestvõtmisel Haaslava 
rahvamaja juurde segakoor. Esi-
mene kontsert anti 2. septembril 
1945 fašistlikust ikkest vabasta-
mise aastapäeval. 

„Segakoori mehed on ena-
muses kas Tuigo ja Sillaotsa 
kooli õpetajad või endise mees-
telaulu ühingu meeskoori laul-
jad. Segakoori juhataja on Aksel 
Rüütli.“

Augustis 1947 kutsus Aksel 
Rüütli kokku Haaslava mees-
koori. Kooris laulis 12 meest. 
Rahvamaja meeskoor käis koos 
1950. aastani. Kooris laulis kõige 
enam 16 meest.

„Edasi“ 16. november 
1948: „Intensiivsele 13. üldlau-
lupeo laulude õppimisele asus 
Haaslava rahvamaja juurde loo-
dud meeskoor (juhataja Aksel 
Rüütli).“ 

Pärnus peeti 3. juulil 1949 
meestelaulu päeva, „kus enamik 
vabariigi meeskooridest esines 
ülevaatega seni tehtud tööst.“ 
Teiste meeskooride kõrval esines 
Pärnus ka Haaslava rahvamaja 
meeskoor. Valmistuti  esinemi-
seks laulupeol.

„Edasi“ 1. veebruar 1950: 
„Kuuste valla laulukoorid val-
mistuvad XIII üldlaulupeoks. 
Paremaid koore on Tuigo se-
gakoor (juhataja Aksel Rüütli). 
32 liikmeline koor on selgeks 
õppinud kogu XIII üldlaulupeo 
repertuaari. Laulukoor koosneb 
„Rahvaste Sõpruse“ ja „Kungla“ 
kolhoosi liikmetest. Aksel Rüütli 
juhatab ka 12 liikmelist mees-
koori. Tuigo 7-klassilise kooli 
juures töötab lastekoor Richard 
Nemvaltsi juhatusel. Hoolega 
harjutavad ka Sillaotsa lastekoor 
Alfred Parisalu ja Sipe segakoor 
Emmi Silla juhatusel.“ 

Mingil teadmata põhjusel jäi 
meeskooril laulupeol käimata. 
Kindlasti laulis 21-23. juuli 1950 
Tallinnas toimunud 13. üldlau-
lupeol Tuigo segakoor. Tõenäo-
liselt lõpetas meeskoor pärast 
seda, kui neid laulupeole ei luba-
tud, oma tegevuse. 

Järgmine meeskoor kutsu-
ti kokku kohalikus kolhoosis 
„Ühisjõud“ (asutati 17. septemb-
ril 1948 Unikülas Uibo talus, 
esimene esimees Oskar Roose) 
1950. aasta teisel poolel. 

„Edasi“ 25. aprill 1951: 
„Tartu rajooni kunstilise isete-
gevuse ülevaatusel 3. märtsil 
olid kooridest parimad kolhoosi 
„Ühisjõud“ meeskoor ja Haas-
lava rahvamaja segakoor. „Mõ-
lemad koorid on leidnud üldist 
tunnustust“. Meeskoor lõpetas 
tegevuse järgmisel aastal.

„Edasi“ 28. aprill 1951: 
„Tartu 1951. aasta laupäeva 
repertuaari õppimine on käsil 

Haaslava rahvamaja segakooril 
(juhataja Aksel Rüütli). Selgeks 
on õpitud G. Ernesaksa „Meie 
kolhoosis on pulmad“, Eesti rah-
valaul „Lõikuse laul“ ja E. Arro 
„Rahulaul“. 

See oli viimane teade Aksel 
Rüütli kohta Haaslaval. Suvel 
1951 lahkus Rüütli Tuigo mit-
tetäieliku keskkooli juhataja 
ametist ning asus tööle ja elama 
Võndu. 

Tuigo kooli juhataja ametisse 
asus August Hernits. Tema võttis 
üle segakoori juhtimise ja asutas 
rahvamaja juurde orkestri.

Albert Kopli kirjutas: „Eda-
si“ 14. märts 1952: „Haaslava 
rahvamaja juurde loodi hiljuti 
kuueliikmeline rahvapilliorkes-
ter, esimene harjutus toimus 7. 
märtsil 1952 ja orkestri juhataja 
on August Hernits.“ Kuuste sov-
hoosis tegutses samal ajal keel-
pillide orkester.

1953. aastal loodi rahvamaja 
meesduett.

„Edasi“ 1. aprill 1953: „Tar-
tu rajooni kunstilise isetegevuse 
ülevaatusel 28. märtsil paistis 
silma ja võitis kuulajate üldise 
poolehoiu Haaslava rahvamaja 
meesduett, kus laulsid seltsime-
hed Erich Ernits ja Aksel Meo-
ma.“

Järgnesid mõõna aastad. 
„Edasi“ 4. juuni 1954: „Haaslava 
rahvamaja koorikollektiivid on 
laiali läinud.“ 1955 ja 1956. aas-
tal ei olnud Tartu rajooni kultuu-
rikollektiivide ülevaatusel Haas-
lavalt mitte ühtegi laulukoori.

Laulumehed proovisid uuesti 
1957. aasta sügisel.

„Edasi“ 1. oktoober 1957: 
„Haaslava rahvamajas tegutseb 
meesansambel. Kahjuks mõned 
seltsimehed, nagu „Tee Kommu-
nismile“ kolhoosi arveametnik 
Albert Kopli, hoiavad isetege-
vusringidest eemale, kuigi ta on 

hea laulja, II bass. Tundub, et 
ta võtab eeskuju sama kolhoosi 
esimehest Erich Ernitsast, kes 
on hea tenor, kuid meeste sekka 
laulma ei tule.“

„Edasi“ 21. detsember 1957: 
„ENSV rahvakohtute valimise 
päeval 22. detsembril 1957 on 
Haaslaval suurt tähelepanu pöö-
ratud isetegevuse organiseerimi-
sele. Rahvale esinevad Haaslava 
meesansambel, Kuuste rahva-
tantsijad ja Sillaotsa kooli isete-
gevuslased.“

Meestelt saadi innustust ja 
pärast nelja aasta pikkust vaheae-
ga tuli taas kokku Haaslava kul-
tuurimaja segakoor. „Edasi“ 22. 
veebruar 1958: „Pärast pikka va-
heaega alustas tegevust Haaslava 
rahvamaja segakoor uue kooriju-
hi, Kuuste Maahaigla juhataja dr. 
Theodor Koppeli juhatusel. Veel 
loodi segakoor Villemi sovhoo-
sis.“

Meeskoor tegutses veelkord 
aastatel 1960-1961. „Haaslava 
kultuurimaja meeskoor esines 
14. mail 1960 Tartus raudteelas-
te meeskoori teisel aastapäeva-
peol.“

„Edasi“ 17. jaanuar 1961 kir-
jutas raskustest, mis tuli ületada 
Haaslava kultuurimajale hinge 
sisse puhumisel. „Kahjuks osa 
siinseid noori kipub oma vaba 
ega veetma viinapudeli seltsis. 
Laulmiseks ja muuks kultuurite-
gemiseks aega ei jätku.“

Aastatel 1963-1965 tegutses 
Haaslava rahvamaja juures se-
gakoor.

„Edasi“ 18. juuli 1964: 
„Haaslava kultuurimaja on avar 
ja õdus aga asub rahvast kaugel. 
Siiamaani on majandid isetege-
vuslaste veoks transporti luba-
nud. Koorijuhi viimine Võndu on 
ka majandite poolt korraldatud. 
„Tee Kommunismile“ kolhoosi 
laulurahva, aga enamik muusika-

huvilisi ongi sealt, toob alati ko-
hale endine autojuht Aku Tikk.“ 

Täpselt ei ole teada, kuid 
on võimalik, et „koorijuht, kelle 
Võndu viimise majandid kor-
raldasid“ oli „igihaljas“ Aksel 
Rüütli.

Vähemalt Võnnus oli Aksel 
Rüütli tollal koorijuhina veel ak-
tiivselt tegev.

„Edasi“ 13. november 1964: 
„Kaugel ei ole aeg, kui toimub 
XV laulupidu. 

Kiitust väärib Võnnu ja 
Mehikoorma eeskuju. Kahe pea-
le on moodustatud jõuline lau-
lukoor. Harjutustel käiakse koos 
Võnnus, Läänistes ja Kuristal. 
Koorijuhiks on Aksel Rüütli. 
Ühtegi lauluharjutust aga ei ole 
veel toimunud Haaslava maakul-
tuurimajas.“

Eestvedajat ei olnud ja lau-
lurahvast oli raske koos hoida. 
„Edasi“ 16. märts 1965: „Haas-
laval kardetakse kultuurimaja 
segakoori lagunemist.“

Vaatamata raskustele käis 
Haaslava segakoor laulmas 16.-
18. juulil 1965 XVI üldlaulupeol. 
Kolhoosi „Tee kommunismile“ 
parteikomitee aruanne 9. sep-
tember 1965: „Laulukoori vastu 
oleme olnud ükskõiksed. Ometi 
on koor andnud kaks kontserti ja 
käis laulmas (kolhoosi liikmetest 
Richard Vohla, Erich Ernits ja 
Johannes Arula) üldlaulupeol.“ 

Pärast laulupidu segakoor 
lagunes.

Augustis 1965 asus Sillaotsa 
kooli direktorina tööle Johannes 
Loost. Erumäe koolijuhina tööta-
des oli ta varem olnud Konguta 
naiskoori koorijuht. Novembris 
loodi tema juhendamisel mees-
ansambel, millest kasvas järgmi-
sel aastal välja Haaslava mees-
koor. Johannes Loosti tulemisega 
algas meie meestelaulus tänaseni 
kestev edukas ajajärk.

Haaslava Meeskoori poolt korraldatud
XXVI LÕUNA-EESTI MEESTELAULU PÄEV KUREPALU LAULULAVAL

FOTO AUTOR: MADLI ROHESALU
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AUTOR: PILLE SAAN, MELLISTE KOOLI 
KLASSIÕPETAJA

Kuigi õppida on üha 
rohkem, siis jõua-
me ikkagi mängida 
ja osaleda erine-

vatel võistlustel. Sel aastal on 
Melliste Kooli 2. klass osalenud 
mitmel joonistus-, luule- ja vi-
deokonkursil. Klassi ühisprojek-
tina võtsime osa Mini Negavatt 
videokonkursist “Asjadesse up-
puv maakera.” Juba teist aastat 
järjest võitsime eripreemia. Meie 
video jutustas mänguasjadest. 
Ühise ajurünnaku käigus mõist-
sime, et mänguasju on kõikides 
kodudes liiga palju. Paljudega 
enam ei mängita, kuid ära ka ei 
raatsi visata. Pakkusime lahen-
duseks mängutoa, kuhu võib 
viia enda kasutatud mänguasju 
ja vastutasuks võib seal mängi-
da. Lisaks uurisime mänguas-
jatööstust. Rahasummad, mis 

Nutika digipöörde tegemised pühade ootuses

kulutatakse leludele olid meele-
tud. Õpilased mõistsid, et kõike, 
mida poelettidel nähakse, pole 
vaja osta.

Video on leitav www.youtu-
be.ee; märksõna Asjadesse uppu 
maakera-mänguasjad (Melliste 
Kool 2.klass).

Suurt rõõmu pakkus ka maa-
kondlik luulekonkursi “Matsa-
kas ja muidu maias” võit. Jas-
per Kikerman esitas luuletuse 
“Karu tunded,” mis oli õpetaja 
enda looming. Inspiratsiooni sai 
ta Melliste Kooli aasta teemast 
“Kõik tunded on vajalikud.”

Lisaks osales meie klassi 
õpilane Marta Pärn Fa-Diee-
si laulustuudio lastemuusikalis 
“Muusikamaa muinaslugu,” 
mida koolipere käis vaatamas.

Nii palju üllatusi ja rõõme on 
sel poolaastal olnud. 

Uhke õpetaja Pille
Melliste Kooli klassiõpetaja

Melliste Kooli 2. klassi parimad palad

gi jäi hätta.
Rainer Lanemann kirjutab 

Ahja kooli tegemistest. Det-
sembrikuus sai Ahjal veidi suu-
remat rõhku pandud 3D teema-
dele, eesmärgiga luua midagi, 
mis on seotud jõulukuuga. Kogu 
protsessi käigus said nii nuti-
õpilased kui ka teised õpilased 
informaatika tundides tegele-
da 3D modelleerimisega, mille 
kaudu loodi mitmeid erinevaid 
3D kujutisi arvutis. Modelleeri-
mist harjutati 3dc.io ülesannete 
kaudu ja keerulisemate mudeli-
te puhul tinkercad.com kaudu. 
Seejärel prooviti 3D pliiatsitega 
ise oma käega midagi järgi teha. 
Modelleeriti erinevaid kujun-
deid, mis tundusid parasjagu 
meele järgi olevat. Viimastes 
tundides sai läbi Cura tarkvara 
printimiseks ette valmistatud 
juba varasemalt loodud 3D mu-
deleid. Ajanappuse tõttu jäi veel 
3D printeriga töötamine pooleli, 
kuid jätkame sellega juba jaa-
nuaris.

Luunja Keskkooli toimetus-
test kirjutab kooli koordinaa-
tor Eliise Kass. Aasta lõppes 
Luunja Keskkoolis väga mee-
leolukalt. Ainetundides kasutati 
rohkelt SportIdent lahendust 
teemade kordamisel ning pal-
jud õpilased said kogemuse ka 
virtuaalreaalsus seadmeid kasu-
tades. Kasutatud digivahendid 
muutsid koolipäeva lõbusamaks 
ning andsid jõudu külmast tal-
vekuust võitu saada. 

Detsembri lõpus jõudsid 
Luunja, Melliste ja Ahja kooli-
desse projektiga soetatud TK-
Team UHD 86" Puuteekraanid ja 
jaanuari alguses jõuavad kohale 
ka dokumendikaamerad ning 
nende seadmete kohta tuleb 5. 
jaanuaril Ahja koolis ka seadme-
te koolitus.

Ilusat aasta algust soovides.

AUTORID: TEA HERMANN, PILLE SAAN, 
RAINER LANEMANN JA ELIISE KASS

Sarnaselt paljude teiste ha-
ridusasutustega nii läks ka 
Nutika digipöörde projek-

ti kolmes koolis detsembris põ-
hiline rõhk jõulutoimetuste pea-
le. Valmistati ette jõulupidudeks 
ning õpiti usinalt luuletusi. 

Kiirete toimetuste kõrval 
jõudis Melliste Kooli 2. klassi 
õpetaja Pille Saan ette valmis-
tada ja läbi viia õppetegevuse, 
kus tema klassi õpilased uurisid 
ja lennutasid droone. Teise klas-
si tunni tegevustest täpsemalt 
kirjutab õpetaja Pille Saan. Las-
tele meeldib robotite ja drooni-
dega ennast arendada. Melliste 
Kooli 2. klass võttis jõulukuul 
eesmärgiks lähemalt tutvuda 
droonidega. Esimesel tunnil 
vaatasime droonide ehitust, 
kuidas käivitada ja millist äppi 
kasutada. Tegime ajurünnaku 
kolmel teemal. Milleks praegu 
droone saab kasutada? Mida 
tulevikus võiks nendega teha? 
Miks peaksime praegu droonide 
lennutamist ja programmeeri-
mist õppima? Lapsed said aru, 
et nende tehniline taip ning ruu-
mitaju areneb. Nad tõid välja, 
et drooni abil on võimalik või-
delda ka kõrgusekartusega. Kõi-
gepealt tegime teooria harjutusi 
Tello EDU programmiga. Seal 
peab blokkide abil mängudroo-
ni õigesse kohta saama. Hea 
võimalus arendada laste inglise 
keelt tee juhatamisel -left, right, 
forward...

Järgnes praktiline osa, kus 
esmalt pidi leidma enda drooni 
ja selle seejärel ühendama tah-
velarvutiga. Droonide lennu-
tamine tõi tundi palju elevust. 
Õpetaja rõõmuks ka kaaslase 
märkamist. Õpilased abistasid 
teineteist ning jagasid lahkelt 
oma drooni ja teadmisi, kui kee-

Melliste Kooli 2.kl. õpilane 
Rasmus Hint drooni lennutamas

Karu tunded (Pille Saan)

Rõõmu tunneb väike karu,
kui ta leiab toiduvaru.

Otile hirmu nahka ajab,
kui keegi kõnnib tema rajal.

Üllatust tunneb väike karu,
kui ta vees märkab kalu.

Mõmmikul rahulik on meel, 
kui sammub üksi oma teel.

FOTO AUTOR: TEA HERMANN
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AUTOR: PIRET SAAR, VÕNNU 
LASTEAED VÄRVUKE DIREKTOR

Õhkõrnad haldjaloo-
rid, piparkoogilõhn, 
vilgas sagimine, 

imekaunid  jõululaulud ja 
luuletused  kõlamas- need 
olid vaid väike osa  lasteaed 
Värvuke imelisest jõuluhõn-
gust ja melust.  Üheskoos 
toimetamine andis mõnusat 
energiat ja tahet olla veel roh-
kem sõbralik ja hooliv ning  
järjest enam kinnistus tunne, 
et Värvupesas on koos ol-
les ja toimetades soe ja hea.                                                                                                         
Jõulude ootuses avati lasteaia 
saalis üheskoos advendiaeg 
ning vaadati lasteaiaõpe-
tajate poolt mängitud vah-
vat jõuluetendust.  Vanade 
eestlaste kombel külastati 
jõulupühade eel Võnnu kiri-
kut, mis on suurim maakirik 
Eestis. Kirikuõpetaja Urmas 
Paju rääkis kirikus käimi-
se traditsioonist ning lapsed 
said teada, mis tööd teeb ki-
rikuõpetaja. Õpetaja Krista 
tutvustas lastele orelit ning 
lapsed said uurida instrumen-
di sisemust ning orelimän-
gu saatel laulda jõululaule.                                                                                                            
Jõulude aeg on ikka märka-
mise ja heategude aeg, nii ka 
meie oleme tänulikud Võnnu 
keskkooli 8.klassi õpilastele, 
kes korraldasid vanematele 
lasteaialastele vahva spordi-
hommiku kooli spordisaalis 
ning  pakkusid maiustami-
seks imemaitsvaid piparkoo-
ke ja teed.  Nooremad lapsed 
käisid Andresepäeval ehk 
jutuvestmispühal Võnnu raa-
matukogus.
Pikaldasena tunduvat jõulude 
ja jõuluvana ootust aitasid lõ-
busamaks muuta päkapikud. 
Robootika-vahendeid kasu-
tades korraldati päkapikude 
ralli  ning vanemad lapsed 
osalesid robootika väljakut-
ses MATIK ja ehitasid päka-
pikkude linna. Väljakutset ja 
põnevust pakkuv oli kõikide 
laste jaoks osalemine eris-
kummalises Päkapikkude 
Akadeemia erinevates labo-
rites- lõhnalabor, veeteaduse 
labor, tunnetuslabor ja mait-
selabor. Lõhna ja maitsela-
boris sai osaleda haistmis ja 
maitsemeele arengut toetava-
tes tegevustes. Veeteaduse ja 
tunnetuslaboris sai teha kat-
seid vedelikega ning toetada 
silmade ja käe koostööd.

Tegusas jõuluootuses on 
aga mõistlik vahel aeg maha 
võtta ning leida aega pere ja lä-
hedaste sõpradega koosolemi-
seks. Lasteaiapere pakkus sel-
leks võimalust jõulukontserdi 
kuulamise näol Võnnu kultuu-
rimajas, kus esinesid lasteaia-
lapsed ja külla tuli  jõuluvana.

Hoolivust, sallivust ja 
palju rõõmsaid hetki koosole-
miseks uuel aastal!

AUTOR: RAILI LASS,
MÄKSA MAANAISTE SELTS

Tegemist on Mäk-
sa Maanaiste Seltsi 
poolt korraldatava 
konkursiga, mis toi-

mub igal aastal. See traditsioon 
sai alguse 2001. aastal ja tol 
hetkel valiti edukat naist. Alates 
2018. aastast kannab konkurss 
nime „Aasta naine“.

Reglement
• „Aasta Naine“ konkursi 

võitja valitakse ja kuulutatakse 
välja eelnenud aasta põhjal (Aasta 
Naine 2022 valitakse 2023. aastal)

• Kandidaate võivad esitada 
kõik valla elanikud, seltsid, ette-
võtted, asutused, ühingud.

• Kandidaate saab esitada 
ainult kirjalikult 24. veebruarini 
k.a. e-posti aadressile 

raililass707@gmail.com või 
kajakikerman@gmail.com

• Esitatud kandidaadi tutvus-
tuses peab sisalduma: esitatava 
isiku ees- ja perekonnanimi, lü-
hiiseloomustus. Kirjalikul esitlu-
sel peab olema ära toodud esitaja 
(asutuse, üksikisiku, seltsi jne.) 
nimi

• Konkursiga otsitakse möö-
dunud kalendriaasta põhjal sil-
mapaistnud aktiivset elulaadi, 
positiivse ellusuhtumisega naist.

• Konkursi komisjonis on 6 
liiget ja selle moodustavad Mäk-
sa Maanaiste Seltsi juhatuse (4 

AUTOR: CHRIS SERGLOV, SILLAOTSA 
KOOL ÕPPE- JA ARENDUSJUHT

Esimest korda Sillaotsa 
Kooli ajaloos toimus 
meie jõulukontsert Vane-

muise väikeses majas!
Saal täitus laulude, tantsude ja 

pillimänguga ning jõulumeeleolu 
oli tunda nii laval, kui saalis. Suure 
lava kogemuse sai kokku 144 õpi-
last, õpetajad juhendasid ja suuna-
sid õpilasi tagatubades ning ühiselt 
saadi hakkama millegi imelisega!

Suur tänu kõikidele küla-
listele, kes soetasid kontserdi 
kava - teie abil koguti SA Heate-
gevusfond Minu Unistuste Päev 
toetuseks lausa 314 eurot! Fond 
viib ellu raskelt või krooniliselt 
haigete laste unistusi, et pakkuda 
lastele ja nende peredele emot-
sionaalset tuge, mis on oluline 
osa raviprotsessi tervikus.

Täname kõiki juhendajad ja 
korraldusmeeskonda, kelle kuu-
de pikkune töö tasus rohkem, kui 
küllaga ära!

Konkurss
„Aasta Naine 2022“

liiget), kultuuri esindaja, valla-
valitsuse esindaja.

• Kõigil komisjoni liikmetel 
on võimalus tutvuda ülesseatud 
kandidaatide iseloomustustega.

• Konkursi võitja valitakse 
salajasel hääletamisel, kusjuures 
ülesseatud kandidaatide nimed 
on eelnevalt kantud valimissede-
lile tähestikulises järjekorras.

• Konkursile esitatud kan-
didaatidele annavad komisjoni 
liikmed punkte alustades suuri-
mast (Näiteks: kolme kandidaadi 
korral on vastavateks punktideks 
3;2;1, sealjuures eelistatuimale 
kandidaadile antakse 3 punkti, 
järgnevale 2 jne.)

• Konkursi võitjaks on suu-
rima punktide summaga kandi-
daat. Võrdsete punktide korral 
kuulutatakse võitjaks isik, kes 
saab kõige rohkem kõrgemaid 
punkte.

• Valimiskomisjoni liikmed 
ei avalda konkursi võitjat enne 
ametlikku väljakuulutamist.

• Konkursi võitja kuuluta-
takse välja märtsikuus toimuval 
naistepäeva üritusel.

• Konkursi võitjale kingi-
takse hõbesõlg graveeringuga 
“AASTA NAINE 2022“

Mäksa Maanaiste Seltsi te-
gemisi vaata fb.com/maksamaa-
naisteselts

Mäksa Maanaiste Selts
53 32 98 19

Sillaotsa Kooli jõulukontsert toimus sel 
aastal Vanemuise väikeses majas!

Jõulukuu 
lasteaias 
Värvuke

FOTO AUTOR: KAILI TOMSON

Jõulukontsert.
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TULEVASED 
SÜNDMUSED

16. jaanuar kell 19 Mälumäng 
Võõpste raamatukogus. Info 
Taivo Kirm, telefon 5393 0760

18. jaanuar kell 18 naisteklubi 
kudumisõhtu Melliste 
raamatukogus. Juhendajaks 
Kaidy Burm. Info melliste.
raamatukogu@kastre.ee.

18. jaanuar kell 14 ja 19
fi lmiõhtu “Kuulsuse narrid” 
Võnnu Kultuurimajas. Pilet 5/4 
eur. 

22. jaanuar kell 13-16 Kastre 
Nelik: Talvetrall Vooremäel. Info 
riina.joesaar@kastre.ee, telefon 
56 690 174

25. jaanuar kell 10
Võnnu piirkonna eakate 
kogu II kohtumine Võnnu 
Kultuurimajas. Oodatud uued 
liitujad!
Info kadri.kiho@kastre.ee, 
telefon 5855 2993

4. veebruar kell 10:30
Muinasjutuhommik 
koos Sipsikuga Melliste 
raamatukogus. Info melliste.
raamatukogu@kastre.ee

28. jaanuar ja 4. veebruar 60+ 
arvutikoolitus edasijõudnutele 
Melliste raamatukogus. 
Ootame ettepanekuid osaleda 
soovijatelt, mis teemadel 
ennast  täiendada soovitakse. 
Ettepanekud ja koolitusel 
osalejate registreerimine 
aadressil: melliste.
raamatukogu@kastre.ee

11. veebruar Saunaralli Võnnus. 
Info reimo.karro@gmail.com, 
telefon 5562 6214

13. veebruar kell 18 Makramee 
õpituba Võnnu Kultuurimajas. 
Info kadri.kiho@kastre.ee, 
telefon 5855 2993

13. veebruar kell 19 Mälumäng 
Priiuse Seltsimajas. Info Taivo 
Kirm, telefon 5393 0760

23. veebruar kell 17 Kastre 
valla Eesti Vabariigi 105. 
aastapäeva kontsert-aktus 
Võnnu Kultuurimajas
Eakate võimlemine 2 korda kuus 
neljapäeviti kell 15 Melliste 
raamatukogus. Info melliste.
raamatukogu@kastre.ee.

Alates 22. jaanuar - Riina 
Jõesaare spordifotode näitus 
“Rõõm liikumisest. Kastre 
Nelik ja muud liikumise 
hetked piltides” Vooremäe 
tervisespordikeskuse 
teenindushoones.

Ülle Papagoi näitus „Eedeni 
aed“ Võnnu Raamatukogus kuni 
5. märtsini 2023

KANDIDEERI
RAHVAKOHTUNIKUKS!

Seoses käesoleva koosseisu rahvakohtunike 
volituste lõppemisega 2023. aasta aprillis otsib 
Kastre Vallavolikogu kandidaate, kes soovivad 

osaleda õigusemõistmises Tartu maakohtu juures 
kohtumenetluse seadustes sätestatud alustel.
Rahvakohtunik on inimene, kes osaleb õiguse-

mõistmises, seejuures ei pea rahvakohtunikul ole-
ma õigusalast haridust, sest tema eesmärk ongi 
tavalise inimesena näha kohtuprotsessi eelkõige 

inimlikust, mitte õigusalasest aspektist. 
Rahvakohtunikuks võib nimetada 25-70 aastase 

teovõimelise Eesti kodaniku, kes oskab eesti keelt 
kõrgtasemel ja on rahvakohtuniku tegevuseks 

sobivate kõlbeliste omadustega.
Rahvakohtunikuks ei või nimetada isikut, kes on:

1. süüdi mõistetud kuriteo eest;
2. pankrotivõlgnik;

3. tervise tõttu sobimatu;
4. rahvastikuregistri andmetel elanud Kastre val-

las alla ühe aasta;
5. kohtu, prokuratuuri või politseiteenistuses;

6. kaitseväeteenistuses;
7. advokaat, notar või kohtutäitur;

8. vabariigi valitsuse liige;
9. valla- või linnavalitsuse liige;

10. vabariigi president;
11. riigikogu liige.

Isikutel, kes soovivad kandideerida rahvakohtuni-
kuks ja vastavad eelpool nimetatud tingimustele, 

palume hiljemalt 29. jaanuariks 2023:
1. saata digitaalselt allkirjastatud kandideerimi-

savaldus (avalduse blankett on leitav valla kodule-
helt aadressil: www.kastre.ee) e-posti aadressile 

vald@kastre.ee  
2. saata paberkandjal allkirjastatud kandidee-
rimisavaldus posti teel Kastre Vallavalitsusele, 
aadressil Vallamaja, Kurepalu küla, Kastre vald, 

Tartumaa;
3. tulla Kastre Vallavalitsusse ja täita kandideeri-

misavaldus kohapeal.
• Lisainfot kandideerimise kohta saab vallavalit-

suse kantseleist (tel 7 446 526 ja annika.paju-
maa-murov@kastre.ee)

• Lisainfot rahvakohtunike kohta leiab 
kohus.ee/et/eesti-kohtunikud/rahvakohtunikud   

AUTOR: MAI AASJÕE, HARIDUS- JA
KULTUURIOSAKONNA JUHATAJA

Mis toimub?Mis toimub?

Septembris käivitus kaheaastane 
arendusprogramm „Loov vald 
–kogukonnakiirendi“. Lisaks 
Kastre vallale hõlmab projekt 
veel kuut Tartumaa omavalit-
sust: Elva, Kambja, Luunja, 
Nõo, Peipsiääre ja Tartu valda. 
Oktoobris-novembris sai iga 
osalev omavalitsus esitada kii-
rendi ideekorjesse kuni kolm 
algatust, mille hulgast projekti 
ekspertkomisjon valis 20. det-
sembril välja neliteist.

Meie algatused?Meie algatused?

Kastre vallast valiti kiirendisse 
kõik kolm ideed, mis ideekorjes-
se esitati. Kiirendisse siseneva-
teks ideedeks on: 
1. Kastre Noorte Inspiratsiooni-

Kiirendisse sisenevad
kolm Kastre valla uusalgatust

päev 
2. Kastre kultuurikäru
3. Heli/ajarännak matkateel
Mis eesmärgil?

„Loov vald –kogukonnakii-
rendi“ eesmärk on tugevdada 
kogukondi, arendada kohalikke 
traditsioone või uuenduslikke 
teenuseid ning toetada maa-
piirkonna ettevõtlust. Laiemalt 

võimaldab projekt ka Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 mõ-
just tekkivat potentsiaali ning 
kõrgendatud huvi mõtestada ja 
rakendada.

Järgmised sammud?Järgmised sammud?

Kõik 14 meeskonda on oodatud 
Loov Vald kogukonnakiirendi 
päevale 27.-28. jaanuaril 2023, 

kus 48-tunnise häkatoni jooksul 
suunavad, panevad proovile ja 
aitavad ideealgeid vormida ko-
genud mentorid ja projektipart-
nerid.

Pikem plaan?Pikem plaan?

Kogu programm on ideede sün-
nist, esimeste prototüüpide ja 
väiksemas mahus katsetusteni 
üles ehitatud disainmõtlemise 
põhimõtetest lähtuvalt. Paral-
leelselt toimub järjepidev aren-
dustöö koostöös mentoritega ja 
aeg näitab, millise hoo meie val-
la kolm algatust jaanuaris sisse 
saavad!

Programmi „Loov vald – 
kogukonnakiirendi” rahastab 
LEADER-programm ja selle on 
ellu kutsunud Tartumaa Omava-
litsuste Liit. 



HENRI ANDERSON 17.11.2022
LUKAS TALIMAA 19.12.2022

DOREL HANI 21.11.2022
MELANY REIDLA 28.11.2022
AURELIA ROOSI 06.12.2022

ADELE LÄÄTS 08.12.2022
NORA-LIISA AALI 14.12.2022

JETE-LEE HEINONEN 18.12.2022
SÄNNI SVIRGSDEN 20.12.2022

Tervitame uusi
ilmakodanikke

Kastre vald mälestab
VELLO MURUAAS 14.10.1937 - 04.12.2022

GEORGI JAZÕKOV 06.05.1942 - 28.12.2022
FELIKS PARMAS  13.11.1944 - 14.12.2022
MEELIS POSKA 23.09.1956 - 05.12.2022

UDO OTS  22.03.1957 - 20.12.2022
MIA TARK  21.10.1923 - 25.12.2022

LINDA-MARIE OSTRA  30.07.1931 - 17.12.2022
HELJO MADISSON 14.05.1935 -  06.12.2022

RUTH SIIMSALU 12.02.1960 - 10.12.2022
 

 

 

VÕNNU LASTEAED VÄRVUKE 
särasilmsed lapsed ootavad just SIND 

LOGOPEED 1,0 koormus 

LASTEAIAS ON NELI RÜHMA NING PAKUME TÖÖLEASUMIST 
ESIMESEL VÕIMLUSEL 

LISAKS PAKUME: 
• sõbralikku ja vahvat kollektiivi 

• loomevabadust ja avatust uutele ideedele 
• kaasaegset töökeskkonda 

• tegemistes paindlikkust 
 

OOTAME SINULT: 
• erialast kõrgharidust või sellele vastavat 

kvalifikatsiooni (haridus võib olla omandamisel) 
• soovi ja paindlikkust lastega töötamisel 

• väga head meeskonna- ja koostööoskust 
 

Sooviavaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavad dokumendid 
saata piret.saar@vonnu.edu.ee 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Meie lasteaia kohta saab rohkem infot siit: 

https://www.lasteaed.vonnu.edu.ee/et 

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Krista Pint, teabespetsialist, 5229351, krista.pint@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2400

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada


